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EXCMA . DI P .  PROV. DE SALA MANCA SERVI CI O DE CONTROL DE LA CALID A D  DEL AGUA DE CONSU MO HU MANO EN LA P ROVINCIA DE SALAMANCA 

DAT OS IDENT IFI CAT IVOS DE LA MUE STRA (I NFORME ANALISIS CONTROL AGUA DE CONSUMC 

Articul o: Agua oo oonsumo depósito de distribución-

C od. P.M: 67567 
Punto T.M:(*) SALIDA DEP CA MINO DE M ORISCOS 
Fecha T. M. : (* ) 16/03/2018 

Biocida:(*) H ipoclorito sódioo (oxidante) 
21 
1 

Hora T .M :(*) 12:28 

Tipo de analisis :(* ) 
Visibilidad PE 

Observaciones :(*) Muestra s in tiosulfato y muestra oon tiosulfatl 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

2 

2 

1 

2 

1 

2 

Tomada por:(*) César A bad 
Núc leo de población T. M: Catnrizos 

RESULTADOS ANALÍTICOS: 

Ensayos 

PARAMETROS MICROBIOLOGICOS 

E. Coi 

Clostndium perfnngens incuido esporas 

PARAMETROS INDIC ADORES 

Coliforme s to tal% 

Bacterias aerobias a 22' C 

Amonio 

Cloro �bre residual "in slu" 

Color (Tras fittradón a través de 0.45�m) 

Conductividad 

Obr(') 

pH 

Saber(') 

Tu rbidez 

*Informe Técnico: 

Resultado 

o 

o 

o 

1,3x10 1 

<0.05 

0.75 

<5 

540 

<3 

7.6 

<3 

<0.60 

Unidades Método Legislación L. C. 

ufc/100 mi PEM159 o 

ufc/100 mi PEM317 o 

ufc/100 mi PEM159 o 

ufclml PEM155 <=1,0x10 2 

mg/1 PE0086 =<0.5 0.05 

mg/1 In si tu =< 1 

mg Pt-Co/1 PEQ120 =<15 

�Sicm a 20'1:: PEQ081 =<2500 1 

PEQ133 =< 3 

Unidad es d e  pH PEQ010 6.5. 9.5 4.0 

PE0100 =<3 

UN F PEQ082 =<1.0 0.2 

(*) AGUA APTA PARA EL CONSUMO EN LOS PARÁMETROS ANALIZADOS.Los resultados obtenidos cumplen el R.D. 
140/2003 en los parametros analizados. No es necesario llevar a cabo ninguna acción correctora. 

J SALAMANCA, a 22 de Marzo de 2018 

Documento Firmado Electrónicamente por: 
UTE AW M ISAIPROMA C.if. U37538584 
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L. C .: LÍMITE DE CUANTIFICACIÓN 

1)-(1 ) Determiancbn analizada en Aquimisa S. L., (2 ) Determinacbn analizada en IPROMA 2)-
Método: PEM155 :Rto. en pL'lca IAJ- PE0081 :C onductimetría IAJ- PE0120 :Espectrofotome tria UVN� IAJ- In srru :Espectrofotome tria UVNs IAJ- PEM159:Fitradon IAJ - PEM317: Fittracbn IAJ- PE0133:1 ndce de diución 11 
PEQ1 OO:Ind ce de d�ucbn IAJ- PEQ082 :Nefelometria IAJ- PEQO 10:Potendometria IAJ- PEQ086:Destilación y cobrimetna (A) 

Aquimisa e l proma disponen del valor de i1certdu mbre de los e nsa)Qs cuantitativos a disposcbn del denle. Este inform e ro b afecta a la muestra ensayada no pudiendose reprod udr sn auto nzación. 
Los laboratorios que realizan los ensayos tenen un sstema de cald ad basado en la norma UNE 1 7025 y en L3 ISO 9001. 
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