

UTE AQUIMISA - IPROMA

SERVICIO DE CONTROL DE LA CALIDAD, DEL AGUA DE CONSUMO HUMANO EN MUNICIPIOS Y NUCLEOS DE POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA



C/. Hoces del Duratón, 30-34, Polígono El Montalvo II • 37008 SALAMANCA • Teléf. 923 19 33 43 - Fax 923 19 16 93

INFORME DE ENSAYO

N° DE MUESTRA:

18 752667

Nº de Boletín:

00050761 // 026080 Recibida el:

16/03/2018

Inicio del Ensavo:

16/03/2018

Agua de consumo depósito de distribución -

Final de Ensayo:

22/03/2018

AYUNTAMIENTO DE CABR

C/ Arroyo, 7

37193

CABRERIZOS

SALAMANCA



Solicitada por:

EXCMA. DIP. PROV. DE SALAMANCA SERVICIO DE CONTROL DE LA CALIDAD DEL AGUA DE CON SUMO HUMANO EN LA PROVINCIA DE SALAMANCA

DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA MUESTRA

(INFORME ANALISIS CONTROL AGUA DE CONSUMO

Artículo:

Cod. P.M:

SALIDA DEP CAMINO DE MORISCOS

Punto T.M:(*)

16/03/2018

Fecha T.M. :(*) Hor a T.M:(*)

12.28

Tomada por:(*) Núcleo de población T.M: César Abad

Cabrerizos

Biocida:(*)

Tipo de analisis:(*)

Visibilidad PE Observaciones:(*) 21

Muestra sin tiosulfato y muestra con tiosulfato

Hipoclorito sódico (oxidante)

RESULTADOS ANALÍTICOS:

	Ensayos	Resultado	Unidades	Método	Legislación	L.C.
	PARAMETROS MICROBIOLOGICOS					
2	E. Co li	0	ufc/100 ml	PEM159	0	
2	Clostridium perfringens incluido esporas	0	ufc/100 ml	PEM317	0	
	PARAMETROS INDICADORES					
2	Coliforme s to tale s	0	ufc/100 ml	PEM159	0	
2	Bacterias aerobias a 22º C	1,3x10 ¹	ufc/ml	PEM155	<=1,0x10 ²	
2	Amonio	<0.05	mg/l	PEQ086	=<0.5	0.05
1	Cloro libre residual "in situ"	0.75	mg/l	In situ	=<1	
2	Color (Tras filtración a través de 0.45µm)	<5	mg Pt-Co/l	PEQ120	=<15	
2	Conductividad	540	µS/cm a 20℃	PEQ081	=<2500	1
1	Obr(*)	<3		PEQ133	=<3	
2	рН	7.6	Unidad es d e pH	PEQ010	6.5 - 9.5	4.0
1	Sabor (*)	<3		PEQ100	=<3	
2	Turbidez	<0.60	UNF	PEQ082	=<1.0	0.2

* Informe Técnico:

(*) AGUA APTA PARA EL CONSUMO EN LOS PARÁMETROS ANALIZADOS.Los resultados obtenidos cumplen el R.D. 140/2003 en los parametros analizados. No es necesario llevar a cabo ninguna acción correctora.

SALAMANCA, a 22 de Marzo de 2018



Documento Firmado Electrónicamente por: LITE AOU MISAIPROMA C i.f.: U37538584 Nombre: Jesús Mª García Sánchez N.i.f.: 07832211-K

Legislación: R.D. 140/2003 L.C.: LÍMITE DE CUANTIFICACIÓN

1)-(1) Determianción analizada en Aquimisa S.L., (2) Determinación analizada en IPROMA 2)-

Método: PEM155:Rto. en placa [A]- PEQ081:Conductimetria [A]- PEQ120:Espectrofotometria UV/Vis [A]- In situ:Espectrofotometria UV/Vis [A]- PEM159:Filtración [A]- PEM317:Filtración [A]- PEQ133:Indice de dilución [A]- PEM159:Filtración [A]- PEM317:Filtración [A]- PEQ130:Espectrofotometria UV/Vis [A]- In situ:Espectrofotometria UV/Vis [A]- PEM317:Filtración [A]- PEM317:Filtración [A]- PEQ130:Espectrofotometria UV/Vis [A]- In situ:Espectrofotometria UV/Vis [A]- In situ:Espectrofotometri PEQ100:Indice de dilución [A]- PEQ082:Nefelometria [A]- PEQ010:Potendometria [A]- PEQ086:Destilación y colorimetria (A)